（七） 主要财务数据和指标

1、 主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末增

减(%)
总资产 17,939,500,072.60 15,335,769,378.80 16.98
所有者权益（或股东权益） 6,143,795,391.45 6,065,363,329.06 1.29
归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
9.47 9.35 1.29

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减(%)
营业利润 70,539,778.35 7,232,479.80 875.32
利润总额 90,114,215.94 39,368,303.92 128.90
归属于上市公司股东的净

利润
73,037,192.09 20,476,998.81 256.68

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
56,693,918.20 -5,168,451.68 不适用

山东华泰纸业股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

基本每股收益(元) 0.113 0.032 256.68
扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.087 -0.008 不适用

稀释每股收益(元) 0.113 0.032 256.68
加权平均净资产收益率

(%)
1.20 0.34 增加 0.86 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
600,567,542.40 86,069,444.33 597.77

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.93 0.133 597.77

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 1,072,266.97
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
14,252,824.97

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 4,249,345.64
所得税影响额 -3,156,310.86
少数股东权益影响额（税后） -74,852.83

合计 16,343,273.89

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其

他

小

计
数量

比例

(%)
一、有限售条件股份
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股
其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股
其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流通 648,645,233 100  648,645,233 100

山东华泰纸业股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

股份
1、人民币普通股 648,645,233 100  648,645,233 100
2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他
三、股份总数 648,645,233 100  648,645,233 100

1、股份变动的批准情况
   山东华泰纸业股份有限公司于 2011 年 6 月 24 日召开 2010 年度股东大会，审议并通过

了《2010 年度利润分配及资本公积金转增股本的议案》,决定公司 2010 年度以 648,645,233
股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0.12 元（含税），送 1 股,转增 7 股,扣税后每 10
股派发现金红利 0.008 元，共计派发现金红利 7,783,742.80 元（含税）。公司 2010 年度利润

分配方案已于 2011年 8月 12日实施完毕，实施后总股本为 1,167,561,419股,增加 518,916,186
股。

2、股份变动的过户情况
   公司 2010 年度送、转增股份已于 2011 年 8 月 9 日上市流通，现金分红已于 2011 年 8
月 12 日发放完毕。

3、报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响
   报告期后到半年报披露期间，公司实施 2010 年度利润分配及资本公积金转增股本方案，

公司总股本由 648,645,233 股，变更为 1,167,561,419 股。本次利润分配方案实施后，按新股

本摊薄计算的 2011 年半年度每股收益为 0.063 元，每股净资产为 5.26 元。

（二） 股东和实际控制人情况